

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่

อำเภอ หล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,397,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,883,020 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,233,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,089,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากราย ได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้นายกองค์การ บริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่าย จากรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่ว ไป		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากราย ได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ บริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,404,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 134,640.00 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 110,160.00 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 86,400.00 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2,037,600.00 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,144,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	356,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดสำนักปลัด		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,080,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

งบดำเนินงาน	รวม	2,278,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	930,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)ขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	270,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบการเบิกจ่ายค่าเช่าบ้านและสิทธิพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร	จำนวน	140,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรของพนักงานส่วนตำบล คณะผู้บริหาร ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรได้ตามระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าใช้จ่าย	รวม	880,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล 5,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรอง เช่น ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหาร เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมต่าง ๆ ฯลฯ 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าโครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน เยาวชนตำบลห้วยไร่ -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน เยาวชนตำบลห้วยไร่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป	จำนวน	30,000 บาท
ค่าโครงการอบรมเยาวชนร่วมใจต้านภัยยาเสพติด ประจำปี 2561 -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเยาวชนร่วมใจต้านภัยยาเสพติด ประจำปี 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป	จำนวน	30,000 บาท
ค่าเงินสินบนรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิด -เพื่อจ่ายเป็นเงินสินบนรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดตามกฎหมายเกี่ยวกับจราจรทางบก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป	จำนวน	350,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายในการอบรมจริยธรรมและคุณธรรมสำหรับพนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมจริยธรรมและคุณธรรมสำหรับพนักงาน อบท.		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายในการอบรมศึกษาดูงาน	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมศึกษาดูงานต่างๆ ของกลุ่มอาชีพและกลุ่มอื่นๆ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ผู้นำชุมชน รายละเอียดโครงการขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายสำหรับส่งเสริมการบำบัด พื้นฟูผู้เสพ /ผู้ติดยาเสพติด	จำนวน	130,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับส่งเสริมการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าฝึกอบรม อบรมพร.	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม อบรมพร.		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าฝึกอบรมไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมไฟฟ้า		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าพวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ของขวัญ ในวันสำคัญต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ของขวัญ ใน วันสำคัญต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริ หารทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	468,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้ กวาด ผงซักฟอก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ ยานพาหนะขนส่ง เช่น ยาง นอก ยางใน แบตเตอรี่ หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมัน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันเบรก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น ฟลิ้ม พู่กัน กระดาษโปสเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	16,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดดับเพลิง จำนวน 4 ชุด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสายดับเพลิง ถังดับเพลิง ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	25,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	25,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้กดน้ำดื่มชนิดน้ำร้อนน้ำเย็น	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้กดน้ำดื่มชนิดน้ำร้อนน้ำเย็น จำนวน 1 ตู้		
ละ 5,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ตู้เหล็กวางแฟ้ม 4 ชั้น	จำนวน	12,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กวางแฟ้ม 4 ชั้น จำนวน 2 ตู้ละ 6,300 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)	จำนวน	7,900 บาท
(รายการที่ 40) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 ณ วันที่ 21		
เมษายน 2560		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	25,000 บาท
-ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาประเมินความพึงพอใจ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการของ		
องค์การบริหารส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหาร		
ทั่วไป		

งบเงินอุดหนุน	รวม	321,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	321,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท

-เพื่อจ่ายให้กับส่วนราชการนำไปดำเนินการตามอำนาจหน้าที่โดย
 องค์กรการบริหารส่วนตำบลได้ดำเนินการเอง
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานบริหารทั่ว
 ไป งานบริหารทั่วไป

1.อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลสักหลง จำนวน 15,000.00
 บาท

ตามโครงการอุดหนุนศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างองค์กรปกครอง
 ส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ประจำปี 2561

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	286,000 บาท
-----------------------	-------	-------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 286,000.00 บาท

-เพื่อจ่ายให้กับส่วนราชการนำไปดำเนินการตามอำนาจหน้าที่โดย
 องค์กรการบริหารส่วนตำบลได้ดำเนินการเอง
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
 ไป งานบริหารทั่วไป แยกตามโครงการดังนี้

1.อุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัด
 เพชรบูรณ์ จำนวน 35,000.00 บาท

ตามโครงการบูรณาการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัด
 เพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ 2561

2.อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอ
 หล่มสัก จำนวน 45,000.00 บาท

ตามโครงการประชารัฐร่วมใจ รวมพลังสังคม พลังชุมชนเพื่อ
 ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอหล่มสัก จังหวัด
 เพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ 2561

3.อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหล่มสัก เพื่อใช้จ่ายการจัดงาน
 รัฐพิธี อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจำปี 2561

4.อุดหนุนที่ทำการไฟฟ้าหล่มสัก จำนวน 200,000.00 บาท
 เพื่อจ่ายขยายเขตไฟฟ้า อุดหนุนที่ทำการไฟฟ้าอำเภอหล่มสัก

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	20,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ จำนวน 20,000.00 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการหรือกิจกรรมต่างๆ ที่เป็นประโยชน์กับหน่วยงานหรือประชาชนของตำบลห้วยไร่		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป แยกตามโครงการดังนี้		
1.อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 10,000.00 บาท		
ตามโครงการเหล่ากาชาดร่วมใจช่วยผู้ประสบสาธารณภัยและผู้เดือดร้อน จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ 2561		
2.อุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอหล่มสัก จำนวน 10,000.00 บาท		
ตามโครงการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบสาธารณภัยและราษฎรที่เดือดร้อน ประจำปี 2561		
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,391,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,530,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,530,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดหน่วยงานกองคลัง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	202,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่งนักวิชาการคลัง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ในสังกัดกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	16,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกอง คลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		
งบดำเนินงาน	รวม	1,812,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและจัดทำทะเบียนภาษี	จำนวน	35,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและจัดทำ ทะเบียนภาษี เช่น ค่าคัดสำเนาโฉนดที่ดิน ค่าจ้างเหมารายงาน อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าวัสดุ	รวม	410,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ และสิ่งของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เช่น หัว พิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับ หมึก หมึกปริ้นเตอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระ เมนบอร์ด เม้าส์ และอุปกรณ์บันทึกข้อมูลต่างๆหรืออื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		

วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังขยะ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,367,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล ประปาหมู่บ้าน หอกระจายข่าวไร้สาย รวมถึงอาคารและกิจการที่อยู่ในความรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล รวมถึงอาคารและกิจการต่างๆที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ค่าเช่า ค่าหมายเลข ค่าบำรุงรักษา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตราไปรษณียากร ค่ารณานัติ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ตตำบล ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าเช่าพื้นที่อินเทอร์เน็ตและโดเมนเนม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารงานคลัง		

งบลงทุน	รวม	49,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	49,300 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	4,000 บาท
--------------	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัว

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	42,000 บาท
--	-------	------------

-จำนวน 2 เครื่อง (รายการที่ 11) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ	จำนวน	3,300 บาท
--	-------	-----------

-เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทีก) จำนวน 1 เครื่อง (รายการที่ 41)ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,925,764 บาท
----------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	357,000 บาท
-----------	-----	-------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	357,000 บาท
-----------------------	-----	-------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	315,000 บาท
------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดหน่วยงานกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
งบดำเนินงาน	รวม	3,498,264 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	25,100 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูต	จำนวน	25,100 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูต สำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,543,800 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแล/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 9 คนๆละ 2,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	2,415,800 บาท
-ค่าอาหารกลางวัน รวม 896,700.00 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก		
เล็ก จำนวน 183 คน อัตรา 20 บาท/คน/วัน จำนวน 245 วัน		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ		
ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการ		
ปกครองส่วนท้องถิ่น		
-ค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ (สพฐ) รวม 1,208,000.00		
บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนของโรงเรียนใน		
พื้นที่ตำบลห้วยไร่ (สพฐ.) จำนวน 6 โรงเรียน จำนวน 302 คน ใน		
อัตราคนละ 20 บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ		
ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
-ค่าจัดการเรียนการสอน รวม 311,100.00 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก		
เล็ก จำนวน 183 คนๆละ 1,700 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ		
ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรม	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมโครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรม		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่ว		
ไปเกี่ยวกับการศึกษา		
โครงการอบรมให้ความรู้ภาษาอังกฤษ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมโครงการให้ความรู้ภาษาอังกฤษ		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ		
ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

ค่าวัสดุ	รวม	929,364 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	929,364 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 350,664.00 บาท จำนวน 183 คน อัตรา 7.37 บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา ทั้งนี้จะเบิกได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) จำนวน 578,700.00 บาท สำหรับเด็กนักเรียนของโรงเรียนในพื้นที่ตำบลห้วยไร่ (สพฐ) จำนวน 6 โรงเรียน จำนวน 302 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
งบลงทุน	รวม	20,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	20,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็ก 2 บาน	จำนวน	12,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)	จำนวน	7,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) จำนวน 1 เครื่อง (รายการที่ 11) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	50,000 บาท
อุดหนุนในการจัดงานวันเด็ก จำนวน 50,000.00 บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดงานวันเด็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,176,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,176,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,176,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,469,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	617,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้างของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	350,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	250,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	250,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร		
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ทรายอะเบท สาร		
เคมีกำจัดยุงลาย ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานสาธารณสุข		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,137,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	937,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	937,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	680,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดหน่วย		
งานกองสวัสดิการสังคม		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานสังคม		
สงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานให้แก่พนักงานส่วน		
ตำบล ในสังกัดหน่วยงานกองสวัสดิการสังคม		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานสังคม		
สงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	215,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์		
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกลุ่มสตรี	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกลุ่มสตรี		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมสงเคราะห์		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,310,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,392,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,392,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	828,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดหน่วยงานกองช่าง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดกองช่าง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	468,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	54,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
งบดำเนินงาน	รวม	896,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	66,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	66,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่กรรมการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและผู้ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 24,886 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นเงิน 41,114 บาท ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	510,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตัดหญ้าฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	360,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินรวมครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ค่าวัสดุ	รวม	320,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ เช่นหลอดไฟฟ้า ปลั๊ก ฟิวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ค้อน ตะปู ปูนซีเมนต์ สี กระจบ้อง ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมาตรวัดน้ำ		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
งบลงทุน	รวม	22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	22,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
เครื่องวงจรถัด	จำนวน	6,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องวงจรถัด จำนวน 2 ตัว		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED สี	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือ LED สี (รายการที่ 45) ตามเกณฑ์ ราคาากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
จอภาพแบบ LCD หรือ LED	จำนวน	4,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว(รายการที่ 57) ตามเกณฑ์ราคาากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

งานไฟฟ้าถนน	รวม	4,130,000 บาท
งบลงทุน	รวม	4,130,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,130,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างกำแพง ค.ส.ล.ที่ทำการ อบต.ห้วยไร่ หมู่ที่ 5	จำนวน	499,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างกำแพง ค.ส.ล.ที่ทำการ อบต.ห้วยไร่ หมู่ที่ 5 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดสูง 2.00 เมตร ยาวรวม 122 เมตร ตามแบบ อบต.กำหนด		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างกำแพง ค.ส.ล.บ่อขยะ หมู่ที่ 13	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างกำแพง ค.ส.ล.บ่อขยะ หมู่ที่ 13 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดสูง 2.00 เมตร ยาว 84 เมตร ตามแบบ อบต.กำหนด		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 1	จำนวน	60,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 1 (จุดที่ 1) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 35 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 105 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 1 (จุดที่ 2)	จำนวน	57,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 1 (จุดที่ 2) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 33 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 99 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 1 (จุดที่ 3)	จำนวน	59,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 34 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 102 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 10 (จุดที่ 1)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 10 (จุดที่ 1) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 57 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 10 (จุดที่ 2)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 10 (จุดที่ 2) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 57 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 11	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 11 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 12	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 12 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 114 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13	จำนวน	499,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 220 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 (จุดที่ 1)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 (จุดที่ 1) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 (จุดที่ 2)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 (จุดที่ 2) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 2 (จุดที่ 1)	จำนวน	64,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 2 (จุดที่ 1) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 2.80 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 40 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 112 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 2 (จุดที่ 2)	จำนวน	135,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 2 (จุดที่ 2) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 78 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 234 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 2 (จุดที่ 3)	จำนวน	40,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 2 (จุดที่ 3) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 2.80 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 25 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 70 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 3 (จุดที่ 1)	จำนวน	38,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 3 (จุดที่ 1) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 2.80 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 24 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 67.2 ตารางเมตร ไม่มีลูกรังไหล่ทาง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 3 (จุดที่ 2)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 3 (จุดที่ 2) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 4 (จุดที่ 1)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 4 (จุดที่ 1) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 57 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 4 (จุดที่ 2)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 4 (จุดที่ 2) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 57 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 57 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 (จุดที่ 1)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 (จุดที่ 1) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 (จุดที่ 2)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 (จุดที่ 1)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 (จุดที่ 1)ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 57 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 (จุดที่ 2)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 (จุดที่ 2) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 57 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 (จุดที่ 3)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 (จุดที่ 3) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 57 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 (จุดที่ 4)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 (จุดที่ 4) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 60 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 8 (จุดที่ 1)	จำนวน	104,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 8 (จุดที่ 1) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 60 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 8 (จุดที่ 2)	จำนวน	95,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 8 (จุดที่ 2) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 55 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 165 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 9 (จุดที่ 1)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 9 (จุดที่ 1) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 9 (จุดที่ 2)	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 9 (จุดที่ 2) ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.หมู่ที่ 11	จำนวน	99,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.หมู่ที่ 11 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 1.80 X 1.80 เมตร ยาว 5.00 เมตร จำนวน 1 ช่องน้ำไหล หรือมีพื้นที่หลังท่อไม่น้อยกว่า 9 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		

โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6	จำนวน	185,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 0.15 เมตร ยาว 81 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 324 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ อบต.กำหนด		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	247,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	247,500 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	240,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	240,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมางานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล องค์การบริหารส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล		
ค่าวัสดุ	รวม	7,500 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	7,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดและอุปกรณ์ของคนงานเก็บขยะ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล		
<u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u>		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
โครงการจัดการแข่งขันกีฬา		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันและจัดกีฬารวมทั้งการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานของรัฐหรือเอกชนและชุดกีฬา		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	200,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีท้องถิ่นและพิธีทางศาสนา จำนวน 200,000.00 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีท้องถิ่นและพิธีทางศาสนา เช่นประเพณีบุญบั้งไฟ จำนวน 100,000 บาท ประเพณีกวนข้าวทิพย์ 50,000 บาท ประเพณีสงกรานต์วันผู้สูงอายุ 50,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	360,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ การตรวจนับมาตรน้ำประปาเก็บค่าบริการใช้น้ำประปาหมู่บ้าน ซ่อมแซม บำรุงรักษาระบบประปาหมู่บ้าน ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,236,416 บาท
งบกลาง	รวม	14,236,416 บาท
งบกลาง	รวม	14,236,416 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	163,150 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสังคมของนายจ้าง ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 127,800 บาท เงินอุดหนุน 35,350 บาท
ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	11,013,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยอายุ 60-69 ปี จำนวน 682 คนๆละ 600 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 4,910,400 บาท		
อายุ 70-79 ปี จำนวน 430 คนๆละ 700 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,612,000 บาท		
อายุ 80-89 ปี จำนวน 217 คนๆละ 800 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,083,200 บาท		
อายุ 90 ปี ขึ้นไป จำนวน 34 คนๆละ 1,000 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 408,000 บาท รวมเป็นเงิน 11,013,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนฯ ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ จำนวน 250 คนๆละ 800 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนฯ ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 25 รายๆละ 500 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนฯ ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
สำรองจ่าย	จำนวน	179,296 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมทั้งที่ประสบภัยต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น อบต.ห้วยไร่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	180,370 บาท
-เงินสมทบ กบท.		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		